FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
DEPARTAMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL - DTO/CCBS

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905
Telefone: (16) 33518342 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 40/2020/DTO/CCBS
São Carlos, 06 de julho de 2020.

Para:
Secretaria dos Órgãos Colegiados
Conselho Universitário
CC:

Assunto: Recurso contra lista de votantes elições reitoria 2020- ausência de meu nome

Prezados(as) Senhores(as),

Trata-se de pedido de recurso quanto a lista de votante, para inclusão do meu nome, conforme instruções do edital para pesquisa
eleitoral, artigo 18.
Sou docente concursada pela UnB, lotada na UFSCar, desde 2016, no Departamento de Terapia Ocupacional, exercendo plenamente
todas as minhas funções e atribuições. Tenho participado de eleições de chefia e coordenação de departamento, inclusive colegiado
docente e atividades gerenciais/administrativas de curso desde minha lotação na UFSCar. Há precedentes de jurisprudência neste
assunto.
Peço a esta comissão ou conselho a inclusão de meu nome na lista de votantes para as eleições deste ano à Reitoria da UFSCar.

Atenciosamente,
Paula Giovana Furlan
Numero UFSCar 215503
Professora Adjunto IV, Departamento de Terapia Ocupacional CCBS UFSCar

Documento assinado eletronicamente por Paula Giovana Furlan, Docente, em 06/07/2020, às 17:08, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador
0199656 e o código CRC CADCA1DE.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.012167/2020-11 SEI nº 0199656
Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

Ofício 40 (0199656)         SEI 23112.012167/2020-11 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0199656&crc=CADCA1DE

	Ofício 40 (0199656)